
  UCHWAŁA Nr 2054/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 marca 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 13.415.961,03 zł o kwotę 653.000,00 zł do kwoty 14.068.961,03 zł, z tego: 

 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

z kwoty 6.316.412,00 zł o kwotę 153.000,00 zł do kwoty 6.469.412,00 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 2.450.380,00 zł o kwotę 153.000,00 zł do kwoty 2.603.380,00 zł 

 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.058.549,03 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 7.558.549,03 zł, z tego:  

§ 6300 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 500.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 380.976.404,08 zł o kwotę 653.000,00 zł do kwoty 381.629.404,08 zł, z tego: 

 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

z kwoty 62.728.976,00 zł o kwotę 653.000,00 zł do kwoty 63.381.976,00 zł, z tego:  

 



 2 

§ 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

z kwoty 1.530.000,00 zł o kwotę 153.000,00 zł do kwoty 1.683.000,00 zł 

§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 55.279.717,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 55.779.717,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2054/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 marca 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.69.2020.3 z dnia 23 marca 2020 r. 

zwiększono plan dotacji celowej na 2020 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85111 – Szpitale 

ogólne o kwotę 153.000,00 zł.  

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 4) przeznaczone są na finansowanie zadań 

związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem 

skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19” – dla Wielkopolskiego 

Centrum Ratownictwa Medycznego sp. z o.o. w Koninie, z tego: 

- 72.000,00 zł – dobogotowość – liczba dni 60, cena jednostkowa 1.200 zł, 

- 81.000,00 zł – pobrane materiały do badań – liczba wymazów 1350, cena jednostkowa 60 zł. 

 

II. Na podstawie uchwały Nr XXIII/314/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2020 rok, na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego zwiększa się plan na 2020 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała 

działalność (dochody) i rozdziale 85111 – Szpitale ogólne (wydatki) o kwotę 500.000,00 zł. Powyższe środki 

zostaną przeznaczone dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie na zakup sprzętu medycznego  

w związku z rozprzestrzenianiem się koronowirusa. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 


